
2023 / 2024

    nabídka  výjezdních programů

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje
příspěvková organizace

w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik

jede k vám



STŘEVLIK, p.o.

objEdnání a InformacE 

www.strevlik.cz
www.facebook.com/strevlik

 tel.  481 319 925,  481 319 911



MATEŘSKÁ  ŠKOLA
+ 1. třída ZŠ 

2023 / 2024

m
ateřská  škola

      nabídka     výjezdních programů



M
ateřská  škola

program kde čas cena období  
VIP termín  poznámka

bLoKoVý

Dlouhá cesta lososa uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III

Koloběh vody uvnitř 1,5 hod 60 Kč X - III

Lesní zvířátka a jejich svět uvnitř i venku 1,5 hod. 70 Kč X - III

Lišáčkovo dobrodružství uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III

Pejsek je náš kamarád uvnitř 1,5 hod. 70 Kč X - III

Po stopách rysa uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III

Proč si vosy staví hnízda z papíru uvnitř 1,5 hod. 70 Kč X - III

Ptáčci kolem nás uvnitř i venku 1,5 hod. 70 Kč X - II

Tajemství netopýří jeskyně uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III

Tetřívkův taneček uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III

Žížalka a její kamarádi uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III

Přehled výjezdních programů mŠ

Cena za výjezd do školského zařízení se skládá z jízdného (9,- Kč/km), 
výjezdního paušálu 250,- Kč a ceny blokového programu dle nabídky.

Pokud bude platba na fakturu, účtujeme manipulační poplatek ve výši 70 Kč včetně DPH.

Výjezd je možný pouze za podmínky, že bude objednaný program v daný den realizovaný
alespoň dvakrát v různých časech.

 Na programy lze čerpat šablony, po předešlé individuální domluvě. 
 



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími rybami a jejich stavbou těla. 
Představit si lososa, jeho neobvyklý a zajímavý způsob života, důvody jeho ohrožení 
a možnosti ochrany.

Program děti seznamuje s našimi nejběžnějšími rybami a představí jim vzácnou  
a chráněnou rybu - lososa. Dozvědí se, čím je losos zajímavý a odlišný od jiných ryb 
i co jej ohrožuje. Prostřednictvím her si pak děti projdou celý vývoj lososů i jejich 
putování z říček do moře a zase zpět k nám. Na závěr si všichni vyrobí malé rybky  
a naučí se s nimi prima hru.

dlouhá cesta lososa

uvnitř  

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: seznámit se s různými podobami a formami vody a pochopit jedno-
duchý koloběh vody v přírodě

Program  seznamuje  děti  s  koloběhem  vody  v  přírodě.  Využívá  k  tomu  různé  typy 
aktivit  -  zahrajeme  si  pohádku  o  mráčku,  předvedeme  koloběh  vody  pomocí  
stuh , budeme poznávat různé zvuky vody a sami zkusíme napodobit déšť. Nebudou 
chybět ani jednoduché pokusy.

Koloběh vody

uvnitř

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

blokové programy

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: porozumět pojmu pobytová znamení. Naučit se hledat a číst poby-
tová znamení lesních zvířat.

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je 
ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných pobytových znamení. 

Lesní zvířátka a jejich svět

uvnitř i venku

1,5 hod.

70 Kč

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími lesními zvířaty, jejich stopami, 
potravou a typickými vlastnostmi. Procvičit naše smysly.

Prostřednictvím pohádky o malém ztraceném lišáčkovi, která se prolíná úplně celým
programem, se děti seznámí s našimi nejběžnějšími lesními zvířaty, jejich stopami,
potravou i typickými vlastnostmi. Zapojíme přitom všechny smysly. Celý program je
hodně prožitkový a hodí se i pro nejmenší děti.

Lišáčkovo dobrodružství

uvnitř 

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět
cíl programu: povzbudit u dětí pozitivní vztah ke psům, naučit se psům porozumět 
a dobře s nimi zacházet.

Seznámíme se s pejskem Flokim, speciálně vycvičeným a certifikovaným pro práci 
s dětmi. S pomocí canisterapeutických aktivit se naučíme pejskovi důvěřovat a lépe 
porozumět. Dozvíme se, jak psi vnímají svět a naučíme se, jak se k pejskovi správně 
chovat.

Pejsek je náš kamarád

uvnitř

1,5 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s rysem, jeho vzhledem, potravou a způsobem života. 
Porozumět, co jsou šelmy, a dozvědět se, které další šelmy žijí v naší přírodě a proč 
jsou důležité. Uvědomit si, že se rysů nemusíme bát.

V programu se děti seznámí s rysem. Dozvědí se, co je to šelma, jaké šelmy u nás žijí  
a proč jsou v přírodě důležité. A především si všechny děti na rysy zahrají, vyzkouší si
svůj sluch i ostrý zrak a nakonec si vyrobí své rysí stopy.

Po stopách rysa 

uvnitř 

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s vosami, způsobem jejich života i tím, jak se liší od včel. 
Prostřednictvím pohádky mít možnost se vcítit i do živočichů, kteří obvykle nepatří  
k oblíbeným. Vyzkoušet si výrobu ručního papíru.

Program využívá motivace stejnojmennou pohádkou z knížky Pavla Bezděčky „Kou-
zelník Futuro a jeho přátelé“. S dětmi si popovídáme o vosách a jejich zajímavém 
způsobu života, vysvětlíme si, čím se liší od včel, a prohlédneme si opravdové vosí  
(a sršní) hnízdo. A protože my lidé jsme prý výrobu papíru ze dřeva okoukali právě od 
vos, povídání o vosách je propojeno s jednoduchou výrobou ručního papíru v trochu 
netradiční, 3D podobě.

Proč si vosy staví hnízda z papíru

uvnitř 

1,5 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se hravou formou s běžnými druhy ptáků a jejich způsobem 
života.

Poštovní holub nám donese psaní od vrabčáka Čimčaráka, píše, že ho bolí bříško. 
Uzdravit vrabce snad dětem pomůže některý z vrabcových opeřených kamarádů. 
Venku budeme poté pozorovat živé ptáčky a hrát ptačí hry.

Ptáčci kolem nás

uvnitř i venku

1,5 hod.

70 Kč

blokové programy

X - II



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: seznámit se s netopýrem, jeho vzhledem, potravou i zajímavým způ-
sobem života během celého roku. Procvičit si sluch.

Pomocí několika her se děti seznámí s opravdu velmi zajímavým způsobem života 
netopýrů. Naučí se, kde netopýr žije a jaké úkryty využívá, čím se živí i jak loví svou 
potravu. A především si přitom důkladně potrénují svůj sluch. Na závěr si také vyrobí
malého netopýra z papíru (výroba je spíš pro starší děti - s dopomocí cca od 5 let).

Tajemství netopýří jeskyně

uvnitř 

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: představit si vzácného ptáka tetřívka a jeho způsob života. 
Přiblížit si ptačí námluvy a seznámit se s různými hlasy ptáků.

Děti  se  dozvědí,  jak  vypadá  tetřívek,  čím  je  zajímavý  a  proč  někdy  u  ptáků  
vypadá  samec jinak než samička. Zkusí poznat hlasy různých ptáků a zahrají si na 
ptačí námluvy. Vyzkouší si, jak vypadá tetřívkův rok - od tetřívčího tokání na jaře, 
přes snášení vajíček, kuřata, co shání potravu, až po to, jak tetřívci tráví zimu.

Tetřívkův taneček

uvnitř 

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



M
ateřská  škola

Vzdělávací oblast: Dítě a svět 
cíl programu: dozvědět se, kdo tvoří kompost a jaký je jeho význam. Seznámit se  
s živočichy žijícími v kompostu a jejich životem.

Co je to kompost? Proč je tak důležitý? Jak vzniká a kdo ho tvoří? Seznámíme se  
s žížalkou a jejími kamarády. Budeme hledat, zkoumat a pozorovat živočichy žijící  
v kompostu. Dozvíme se fascinující zajímavosti z jejich života a dost možná změníme 
náš pohled na hlínu, žížaly a další půdní živočichy.

Žížalka a její kamarádi

uvnitř

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III



Základní  škola  I. stupeň
blokové programy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
I. stupeň

2. - 5. třída ZŠ 

2023 / 2024

      nabídka     výjezdních programů



Základní  škola  I. stupeň

program kde čas cena období
VIP termín poznámka

bLoKoVý

Dlouhá cesta lososa I. uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III 2. - 4. třída

Odpoledne s hrnčířem I. uvnitř 2 hod. 60 Kč X - III

Pes, přítel člověka I. uvnitř 1,5 hod. 70 Kč X - III

Po stopách rysa I. uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III 2. - 4. třída

Proč si vosy staví hnízda z papíru I. uvnitř 1,5 hod. 70 Kč X - III

Tajemství netopýří jeskyně I. uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III 2. - 4. třída

Tetřívkův taneček I. uvnitř 1,5 hod. 60 Kč X - III 2. - 4. třída

Přehled výjezdních programů ZŠ I.

Cena za výjezd do školského zařízení se skládá z jízdného (9,- Kč/km), 
výjezdního paušálu 250,- Kč a ceny blokového programu dle nabídky.

Pokud bude platba na fakturu, účtujeme manipulační poplatek ve výši 70 Kč včetně DPH.

Výjezd je možný pouze za podmínky, že bude objednaný program v daný den realizovaný
alespoň dvakrát v různých časech.
 
 Na programy lze čerpat šablony, po předešlé individuální domluvě. 

 



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit se s našimi nejběžnějšími rybami a jejich stavbou těla. 
Představit si lososa, jeho neobvyklý a zajímavý způsob života, důvody jeho ohrožení 
a možnosti ochrany.

Program děti seznamuje s našimi nejběžnějšími rybami a představí jim vzácnou  
a chráněnou rybu - lososa. Dozvědí se, čím je losos zajímavý a odlišný od jiných ryb 
i co jej ohrožuje. Prostřednictvím her si pak děti projdou celý vývoj lososů i jejich 
putování z říček do moře a zase zpět k nám. Na závěr si všichni vyrobí malé rybky  
a naučí se s nimi prima hru.

dlouhá cesta lososa I. 

uvnitř 

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III

2. - 4. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: seznámit žáky s tradičním řemeslem. Nechat žáky vyzkoušet si práci 
na hrnčířském kruhu.

Do vaší školní keramické dílny přijede náš hrnčíř a keramik. Žáky seznámí s techno-
logickým postupem točení z volné ruky na hrnčířském kruhu a uchacením užitkové 
keramiky. Podmínkou programu je školní dílna, hrnčířský kruh a materiál (keramická 
hlína). Lektor vytočí každému účastníkovi jeden polotovar na hrnek, který si budou 
moci žáci sami dotvořit.

odpoledne s hrnčířem I.

uvnitř

2 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III 



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: povzbudit u dětí pozitivní vztah ke psům, naučit se psům porozumět 
a dobře s nimi zacházet. 

Seznámíme se s pejskem Flokim, speciálně vycvičeným pro práci s dětmi  
a s pomocí canisterapeutických aktivit se naučíme pejskovi důvěřovat a rozumět.  
Dozvíme se, jak psi vnímají svět a společně rozluštíme tajemství psí řeči a psího 
chování tak, abychom i my mohli s pejsky lépe komunikovat. Naučíme se, jak se  
k pejskovi správně chovat a co všechno péče o něj obnáší.

Pes, přítel člověka I.

uvnitř

1,5 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit se s rysem, jeho vzhledem, potravou a způsobem života. 
Porozumět, co jsou šelmy, a dozvědět se, které další šelmy žijí v naší přírodě a proč 
jsou důležité. Uvědomit si, že se rysů nemusíme bát.

V programu se děti seznámí s rysem. Dozvědí se, co je to šelma, jaké šelmy u nás žijí  
a proč jsou v přírodě důležité. A především si všechny děti na rysy zahrají, vyzkouší si
svůj sluch i ostrý zrak a nakonec si vyrobí své rysí stopy.

Po stopách rysa I. 

uvnitř 

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III 

2. - 4. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
cíl programu: seznámit se s vosami, způsobem jejich života i tím, jak se liší od včel. 
Prostřednictvím pohádky mít možnost se vcítit i do živočichů, kteří obvykle nepatří  
k oblíbeným. Vyzkoušet si výrobu ručního papíru.

Program využívá motivace stejnojmennou pohádkou z knížky Pavla Bezděčky „Kou-
zelník Futuro a jeho přátelé“. S dětmi si popovídáme o vosách a jejich zajímavém 
způsobu života, vysvětlíme si, čím se liší od včel, a prohlédneme si opravdové vosí  
(a sršní) hnízdo. A protože my lidé jsme prý výrobu papíru ze dřeva okoukali právě od 
vos, povídání o vosách je propojeno s jednoduchou výrobou ručního papíru v trochu 
netradiční, 3D podobě.

Proč si vosy staví hnízda z papíru I.

uvnitř 

1,5 hod.

70 Kč

blokové programy

X - III



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: seznámit se s netopýrem, jeho vzhledem, potravou i zajímavým způ-
sobem života během celého roku. Procvičit si sluch.

Pomocí několika her se děti seznámí s opravdu velmi zajímavým způsobem života 
netopýrů. Naučí se, kde netopýr žije a jaké úkryty využívá, čím se živí i jak loví svou 
potravu. A především si přitom důkladně potrénují svůj sluch. Na závěr si také vyrobí
malého netopýra z papíru.

Tajemství netopýří jeskyně I. 

uvnitř 

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III 

2. - 4. třída



Základní  škola  I. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět
cíl programu: představit si vzácného ptáka tetřívka a jeho způsob života. 
Přiblížit si ptačí námluvy a seznámit se s různými hlasy ptáků.

Děti  se  dozvědí,  jak  vypadá  tetřívek,  čím  je  zajímavý  a  proč  někdy  u  ptáků  
vypadá  samec jinak než samička. Zkusí poznat hlasy různých ptáků a zahrají si na 
ptačí námluvy. Vyzkouší si, jak vypadá tetřívkův rok - od tetřívčího tokání na jaře, 
přes snášení vajíček, kuřata, co shání potravu, až po to, jak tetřívci tráví zimu.

Tetřívkův taneček I. 

uvnitř 

1,5 hod.

60 Kč

blokové programy

X - III 

2. - 4. třída



Základní  škola  II. stupeň
blokové programy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
II. stupeň

2023 / 2024

      nabídka     výjezdních programů



Základní  škola  II. stupeň

program kde čas cena období  
VIP termín poznámka

bLoKoVý

Fish Banks II. uvnitř 3,5 hod. 80 Kč X - III 7. - 9. třída

Přehled výjezdních programů ZŠ II.

Cena za výjezd do školského zařízení se skládá z jízdného (9,- Kč/km), 
výjezdního paušálu 250,- Kč a ceny blokového programu dle nabídky.

Pokud bude platba na fakturu, účtujeme manipulační poplatek ve výši 70 Kč včetně DPH.
 
 Na programy lze čerpat šablony, po předešlé individuální domluvě. 
 



Základní  škola  II. stupeň

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: porozumět termínu „udržitelný rozvoj“. Na vlastní kůži poznat nut-
nost spolupráce při řešení globálních problémů.

Simulační hra Fish banks nás prostřednictvím rybolovu zavede k aktuálnímu tématu 
udržitelného rozvoje lidské společnosti a s ním souvisejícího udržitelného využívání 
přírodních zdrojů. Zamyslíme se nad významem spolupráce pro naši budoucnost  
a nad tím, zda a jak se světové problémy dotýkají nás samotných.

fish banks II.

uvnitř

3,5 hod.

80 Kč

blokové programy

7. - 9. třída

X - III



Střední  škola
blokové programy

STŘEDNÍ  ŠKOLA

2023/ 2024

      nabídka     výjezdních programů



Střední  škola
Přehled výjezdních programů SŠ

program kde čas cena období  
VIP termín poznámka

bLoKoVý

Fish Banks III. uvnitř 3,5 hod. 80 Kč X - III

Cena za výjezd do školského zařízení se skládá z jízdného (9,- Kč/km), 
výjezdního paušálu 250,- Kč a ceny blokového programu dle nabídky.

Pokud bude platba na fakturu, účtujeme manipulační poplatek ve výši 70 Kč včetně DPH.
 
 Na programy lze čerpat šablony, po předešlé individuální domluvě. 
 



Střední  škola

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 
cíl programu: porozumět termínu „udržitelný rozvoj“. Uvědomit si, že i jedinec má 
významný vliv na společnost a životní prostředí.

Simulační hra nás prostřednictvím rybolovu zavede k aktuálnímu tématu udržitelné-
ho rozvoje lidské společnosti a s ním souvisejícího udržitelného využívání přírodních 
zdrojů. Zamyslíme se nad významem spolupráce pro naši budoucnost a nad tím, zda 
a jak se světové problémy dotýkají nás samotných.

fish banks III.

uvnitř

3,5 hod.

80 Kč

blokové programy

X - III



w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. je celostátní síť organizací 
specializovaných na ekologickou výchovu, vzdělávání a osvětu. Pro členská střediska 
je Pavučina organizací hájící jejich společné zájmy vůči orgánům veřejné správy, 
informující o vývoji a změnách v oblasti ekologické výchovy a zajišťující také 
společnou propagaci  a finanční podporu. Středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvková organizace je členem Pavučiny.


